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Důvodová zpráva 
 

 

Místní poplatek ze vstupného je na území hl. města Prahy vybírán na základě zákona ČNR č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních 
poplatcích“) a obecně závazné vyhlášky č. 10/2011 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku ze 
vstupného (dále jen „OZV“). Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, 
sportovní, prodejní nebo reklamní akce, sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně 
vstupného obsažena. Sazba poplatku ze vstupného činí podle zákona o místních poplatcích až 
20 % z úhrnné částky vybraného vstupného. V souladu se zákonem o místních poplatcích jsou 
konkrétní sazby pro jednotlivé druhy akcí stanoveny OZV. 

 
OZV stanoví sazby poplatku pro jednotlivé druhy akcí v ust. § 3 odst. 1. (viz následující 
tabulka) 

Druh akce 
podle 

zákona o 
místních 

poplatcích 

Konkrétní typ akce včetně jeho definice uvedený v OZV 

Sazba 
poplatku 

stanovená 
OZV v § 
3 odst. 1 

Kulturní 

veřejnosti přístupná provádění literárních a 
uměleckých děl, která jsou výsledkem tvůrčí 
činnosti autora, zejména děl slovesných, 
divadelních, hudebních, tanečních, 
výtvarných, designerských (včetně děl 
módního návrhářství), audiovizuálních, 
fotografických a kartografických a 
vystoupení výkonných umělců 

konané v prostorách 
s kapacitou nad 
3 000 osob 

5 % 

spojené 
s restauračním 
provozem 

20 % 

módní přehlídky, diskotéky, taneční párty, vystoupení DJ, taneční 
zábavy, plesy, vystoupení artistů, erotické podívané a podniky lidové 
zábavy (např. lunaparky, cirkusy a poutě) 

20 % 

Sportovní 

utkání, či vystoupení celostátní sportovní a tělovýchovné soutěže 
dospělých (první liga, extraliga, mistrovství republiky, celostátní 
pohárová soutěž), a to ve všech sportovních odvětvích, a dále 
všechna mezinárodní či mezistátní utkání dospělých nebo jejich 
benefiční a exhibiční vystoupení 

10 % 

Prodejní 
burzy, veletrhy, aukce, prodejní výstavy (mimo děl výtvarných a 
fotografických) 

20 % 

Reklamní 

akce mající za cíl podporu podnikatelské činnosti, zejména podporu 
spotřeby nebo prodeje zboží, výstavby, pronájmu nebo prodeje 
nemovitostí, prodeje nebo využití práv nebo závazků, podporu 
poskytování služeb, propagaci ochranné známky, tj. např. předvedení 
či jiná prezentace výrobků a služeb, kontraktační výstavy a veletrhy, 
módní přehlídky směřující k prodeji a spotřebě módního zboží 

20 % 
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Součástí OZV je dále příloha, ve které jsou na základě požadavků městských částí Praha 1-57 
pro vybrané druhy akcí pořádaných na území jednotlivých městských částí sazby poplatku 
stanoveny v jiné výši, než jak stanoví § 3 odst. 1 OZV (při respektování maximální sazby 
stanovené zákonem o místních poplatcích). Podle ust. § 3 odst. 2 OZV se sazby poplatku 
uvedené v § 3 odst. 1 OZV uplatní pouze v případě, že v příloze k OZV není stanoveno jinak. 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění OZV je předkládán z důvodu potřeby 
aktualizovat přílohu OZV. Městské části průběžně zasílají své podněty na změnu přílohy 
OZV odboru daní, poplatků a cen Magistrátu hl. m. Prahy. V současné době jsou evidovány 
požadavky čtyř městských částí na změnu přílohy OZV (Městská část Praha 10, Městská část 
Praha 18, Městská část Praha - Dolní Počernice a Městská část Praha - Přední Kopanina). 

Do předkládaného návrhu jsou zapracovány všechny požadavky městských částí s výjimkou 
části požadavku Městské části Praha 18, která mimo jiné požaduje osvobodit od místního 
poplatku akce, kde je městská část spolupořadatelem. Tomuto požadavku nelze vyhovět, 
neboť pojem „spolupořadatelství“ není v právním řádu České republiky jasně definovaný a 
v právním předpisu se nedoporučuje takové pojmy používat z důvodu možného 
nejednoznačného výkladu. Dále Městská část Praha 18 požaduje osvobodit od místního 
poplatku akce, které pořádají společnosti, jejichž většinovým vlastníkem je Městská část 
Praha 18. Tento požadavek je z hlediska rovného postavení subjektů dotčených OZV 
konzultován, a proto do návrhu zasílaného do připomínkového řízení nebyl zařazen. 
Součástí důvodové zprávy je platné znění OZV s vyznačením navrhovaných změn.  

 
Účinnost vyhlášky se navrhuje od 1.1.2016.  

 
 
Příloha:  platné znění OZV s vyznačením navrhovaných změn   
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